
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО М УН ИЦИ ПА ЛЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУН ИЦИ ПА ЛЬНО ГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

№. 2 о 2 62_______№ &3______

О согласовании ежеквартального сводного районного  
календарного плана по досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства  
на 3 квартал 2025 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города М осквы от 11 июля 
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в города М оскве отдельными полномочиями города М осквы» и на основании 
обращения управы района Восточное Измайлово города М осквы от 22.05.2025 года 
№ В И -13-2551/5, Совет депутатов внутригородского муниципального образования -  
муниципального округа Восточное Измайлово в городе М оскве решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 
города М осквы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 3 квартал 2025 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города М осквы, префектуру Восточного административного 
округа города М осквы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «М осковский 
муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Восточное 
Измайлово в городе М оскве Больш акова Н.А.

Глава внутригородского муниципального образования -  
муниципального округа Восточное Измайлово  
в городе М оскве

Н.А. Больш аков



Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования -  муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве 
от 10.06.2025 года №63

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно­
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города

Москвы на 3-й квартал 2025 года

№
п/п

Наименование 
мероприятия (указать, в 

рамках какой программы 
реализовано, или какой 

дате посвящено)

Мероприятия 
проводимые в 

рамках: 
выполнения 

государственного 
задания (ГЗ), 

внебюджетной 
деятельности 

учреждения (В), 
по иным 

основаниям (И)

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Организаторы
мероприятия

(ответственные)

Планируемый бюджет

Бю
дж

ет
 

М
ос

кв
ы

Су
бс

ид
ия

 
по 

до
су

гу

Су
бс

ид
ия

 
по 

сп
ор

ту

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

Июль

1

Занятия для детей 
младшего дошкольного 

возраста (3- 4 года) 
(РАЗВИВАШКИ р-на 

Восточное Измайлово )

каждая 
суббота с 

10.15 до 11.30

Сиреневый 
бульвар д 
46/35 к 4

42 НП "ЦРР 
УМКА" 0 0 0 0 3,5

2
Спортивное мероприятие 

"Мама, папа, я - вместе 
дружная семья"

ГЗ 08.07.2025
12.00

г. Москва, 
Измайловский 
проспект, 93, 

к.1.

40

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный

0 0 0 0 0



центр имени 
Моссовета»

3

Конкурс рисунков 
посвященный дню "Семьи, 

любви и верности", с 
проведением викторины об 

истории праздника

ГЗ 08.07.2025
15:00

г. Москва, 
Измайловский 
проспект, д.93, 

к.3

30

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета»

0 0 0 0 0

Август

4

Спортивное мероприятие 
“Дворовые игры”, 
посвященное Дню 
физкультурника

ГЗ 07.08.2025
12.00

г. Москва, ул. 
Первомайская, 

д.94А
30

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета»

0 0 0 0 0

5

Патриотическая акция 
посвященная "Дню Флага 

России". Рассказ об 
истории праздника и нашем 

главном символе. 
Викторина, конкурсы.

ГЗ 21.08.2025
16:00

г. Москва, 
Измайловский 
проспект, д.93, 

к.1

30

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета»

0 0 0 0 0

6

Возложение цветов к 
мемориальным доскам 

района Восточное 
Измайлово, посвященное 
82-й годовщине разгрома 

советскими войсками 
немецко-фашистских войск 

в Курской битве

22.08.2025
11.00

ул. 16-я 
Парковая, д.16, 

к.3, ул. 16-я 
Парковая, д.19, 

к.2,
Измайловский 
просп., д.115, 

Сиреневый 
бульвар, д.50

10

Управа района, 
Совет депутатов 
муниципального 

округа, ГБУ 
"СДЦ 

"Восточное 
Измайлово", НП 

"ЦРР "Умка", 
кадетский класс

0 0 0 50 0

7

Митинг, посвященный 82-й 
годовщине разгрома 

советскими войсками 
немецко-фашистских войск 

в Курской битве

22.08.2025
12.00

Верхняя 
Первомайская 
ул., д.65, к.2

80

Управа района 
Восточное 

Измайлово, 
Совет депутатов 

МО, 
территориальное 

управление 
"Восточное 

Измайлово" ГБУ

0 0 0 50 0



"ООЦ имени 
Моссовета", 

учащиеся школ 
района

8

Открытые уроки 
"Самоделкины" 

(тестопластика и 
рукоделия)

22 августа с 
12.00 до 15.00

Сиреневый б-р 
46/35 к 4, 237 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 26,0

9

Организация работы 
группы краткосрочного 

пребывания в дни 
школьных каникул для 
детей района ( младшие 

школьники и средняя 
школа)

25-31.08.2025
Сиреневый 
бульвар д 
46/35 к 4

28 НП "ЦРР 
УМКА" 0 0 0 0 4

10

ОФП "Веселая разминка. За 
здоровый образ жизни, 

Если хочешь быть здоров" 
(клуб ветеранов)

субботы 
(август- 

сентябрь) с 
11.00

Стадион 15- 
Парковая д 26 

к 4
26 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 1

11

Спортивная разминка 
"Веселые старты" 

(семейная форма) ( с 
привлечением жителей 

района не титульной нации, 
и мигрантов)

субботы 
(август- 

сентябрь) с 
12.00

Стадион 16- 
Парковаяд 18 19 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 1

12

Участие в городской акции 
"Собери ребенка в школу" с 

вручением школьных 
рюкзаков первоклассникам 

из малообеспеченных 
семей района

август 2025 15-я Парковая 
ул., д.23а

Управа района 
Восточное 
Измайлово

0 0 0 100 0

13
Экскурсия для актива 

общественных организаций 
района

дата 
уточняется и 

время
По назначению 35

Управа района 
Восточное 
Измайлово

0 0 0 100,00 0

Сентябрь



14
Праздничное мероприятие 
посвященное "Дню Города 

Москвы"
ГЗ

Сентябрь 2025 
уточняется 
(04.09.2025)

г. Москва, 
Измайловский 
проспект, д.93, 

к.1

600

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета» 

Управа района 
Восточное 

Измайлово, 
Совет депутатов 

МО, НП "ЦРР 
УМКА"

0 0 0 0 0

15
Спортивный праздник, 

посвященный "Дню города 
Москвы"

ГЗ
Сентябрь 2025 

уточняется 
(04.09.2025)

г. Москва, 
Измайловский 

проспект, д. 
93, к.1

200

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета»

0 0 0 0 0

16
Турнир по баскетболу, 

посвященный "Дню памяти 
жертв терроризма"

ГЗ 06.09.2025
12:00

г. Москва, ул. 
Первомайская, 

78
30

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета»

0 0 0 0 0

17 участие в районном 
празднике "День города" 6 сентября

Измайловский 
проспект д 93 

к1
120 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 6,0

18

ОТКРЫТЫЕ уроки 
(английский язык ) 

посвящение в мир знаний и 
иностранных языков

7-9 сентября с 
12.00 до 15.00

16 Парковая д 
21 к 2 89 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 1,0

19
Турнир по шахматам 
посвященный "Дню 

знаний"
ГЗ 07.09.2025

13:00

г. Москва, 
Измайловский 

проспект, д. 
93, к.3

30

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета»

0 0 0 0 0



20

Проведение установочных 
собраний для педагогов и 

родителей по перечню 
услуг НП "ЦРР УМКА". 

Доведение информации по 
правилам деятельности

10 сентября (с 
17.00 до 

19.00)

Сиреневый б-р 
46/35 к 4, 16-я 
Парковая д21 

к2, 16 
Парковая д 

27.,15 
Парковая д 26 

к 1

96 НП "ЦРР 
УМКА" 0 0 0 0 0,0

21
Открытый урок 

театральной студии 
"Сказка"

11 сентября 
17.00

Сиреневый б-р 
46/35 к 4, 38 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 1,50

22

Открытые уроки 
"Самоделкины" 

(тестопластика и 
рукоделия)

12 сентября с 
12.00 до 15.00

Сиреневый б-р 
46/35 к 4, 23 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 1,0

23
Экскурсия для актива 

общественных организаций 
района

Дата 
уточняется и 

время
По назначению 30

Управа района 
Восточное 
Измайлово

0 0 0 1050,00 0

24 Конкурс чтецов в рамках 
"Марафон стихотворений" ГЗ 26.09.2025

18:00

г. Москва, 
Измайловский 
проспект, д.93, 

к.3

25

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный 
центр имени 
Моссовета»

0 0 0 0 0

25

ОФП "Веселая разминка. За 
здоровый образ жизни, 

Если хочешь быть здоров" 
(клуб ветеранов)

субботы 
(август- 

сентябрь) с 
11.00

Стадион 15- 
Парковая д 26 

к 4
26 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 1

26

Спортивная разминка 
"Веселые старты" 

(семейная форма) ( с 
привлечением жителей 

района не титульной нации, 
и мигрантов)

субботы 
(август- 

сентябрь) с 
12.00

Стадион 16- 
Парковаяд 18 19 НП "ЦРР 

УМКА" 0 0 0 0 1

ИТОГО: 0 0 0 1350,00 47,0


